Obec Zlobice

Zastupitelstvo obce Zlobice
Zápis č. 7
ze zasedání Zastupitelstva obce Zlobice
Termín konání: pondělí 23. 10. 2023 v 18.00 hodin

Místo konání: sál Restaurace Zlobice ve Zlobicích
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1. Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Zlobice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Vlastislavem Coufalíkem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno celkem 13 členů, 2 jsou omluveni. 2 noví členové zastupitelstva, budou následně skládat slib.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Dle prezenční listiny přítomno 9 občanů.
Složení slibu člena zastupitelstva.
Předsedající v souladu s §69 odst. 2 zákona č. 120/200 Sb. o obcích vyzval nové členy zastupitelstva pana Pavla Prachaře a pana Josefa Urbana ke složení slibu. 
Předsedající před složením slibu upozornil nové členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek okamžitý zánik mandátu (§55 zák. č. 491/2001 Sb.). 

Dále předsedající konstatoval, že novým členům bylo před zahájením zastupitelstva předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce.
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v §69 odst. 2 zák. 128/2000 Sb. o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Zlobice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval nové členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).

Nikdo z nových členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
Členové zastupitelstva paní Fojtů a paní Šišková podaly námitky k tomu, že nebyla pozvánka na zastupitelstvo vyvěšená na úřední elektronické desce a požadují toto uvést do zápisu.
Dále vznáší námitky k zápisu č. 6 Zastupitelstva Obce Zlobice. 

K bodu 6 uvádí, že je lživě uvedeno, že pan starosta nepověřil pana Luzara. 

K tomu pan starosta uvádí, že již minule vysvětloval, že pan Luzar nemá žádné oficiální pověření. Požádal ho pouze o pomoc s úpravou smlouvy.
Dále je v usnesení č. 66/6/2023 chybně uvedena firma Draco, správně je Drako. K tomuto bodu také namítají, že zastupitelstvo nechtělo vyhotovit analýzu stávající smlouvy, ale vyhotovit novou.

K tomuto pan starosta čte přesné znění usnesení a dodává, že text původní smlouvy byl prakticky v pořádku. Právník pouze doporučil několik drobných změn a vyhotovil k tomu daný dokument. Tímto krokem vznikl text smlouvy kompletně schválený právní firmou Petráš a Rezek.

Dále u hlasování k usnesení č. 67/6/2023 není uvedeno jmenovitě kdo se zdržel.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Zlobice považuje uvedené připomínky k zápisu č. 6 Zastupitelstva Obce Zlobice ze dne 18. 9. 2023 za bezpředmětné.
Výsledek hlasování:   
pro  7 (Coufalík, Vrtal, Lízal, Brhelová, Skřipec, Prachař, Pavlíček)      

proti 3 (Šišková, Fojtů, Palíšek)      
zdržel se 3 (Urban Jar., Urban Josef, Trávníčková)
Usnesení nevzniklo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Zlobice považuje Podané připomínky k zápisu č. 6 Zastupitelstva Obce Zlobice ze dne 18. 9. 2023 za oprávněné a žádá tyto připomínky zapracovat do předmětného zápisu.
Výsledek hlasování:   
pro  3 (Šišková, Fojtů, Palíšek)      

proti 6 (Coufalík, Vrtal, Lízal, Brhelová, Skřipec, Prachař)  

zdržel se 4 (Urban Jar., Urban Josef, Trávníčková, Pavlíček)
Usnesení nevzniklo.

2. Schválení programu jednání
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na  fyzické úřední desce. Na elektronické úřední desce nebyla pozvánka vyvěšena. 
Dále vyzval nejprve členy zastupitelstva, pak i přítomné občany, zda mají k návrhu programu nějaké doplnění nebo připomínky. 
Pan Vrtal navrhuje bod 9 přesunout jako bod 4.  U ostatních bodů navrženého programu dojde k posunu v číslování. 

Program: 

1. Zahájení

2. Schválení programu jednání

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Obchod Zlobice dotace

5. Informace ze zasedání rady a výborů

6. Rezignace předsedy kulturního výboru, volba nového předsedy

7. Návrh rozpočtu obce Zlobice na rok 2024

8. Smlouva Drako Zlobické čtvrtě

9. Obecně závazné vyhlášky – návrhy

10. Hospodaření obce Zlobice k 30.6.2023 v číslech

11. Informace

12. Diskuse

13. Závěr

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Zlobice schvaluje následující program zasedání: 

Program: 

1. Zahájení

2. Schválení programu jednání

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Obchod Zlobice dotace

5. Informace ze zasedání rady a výborů

6. Rezignace předsedy kulturního výboru, volba nového předsedy

7. Návrh rozpočtu obce Zlobice na rok 2024

8. Smlouva Drako Zlobické čtvrtě

9. Obecně závazné vyhlášky – návrhy

10. Hospodaření obce Zlobice k 30.6.2023 v číslech

11. Informace

12. Diskuse

13. Závěr

Výsledek hlasování:   pro  13 (všichni)
proti 0  
zdržel se 0
Usnesení č. 68/7/2023 bylo schváleno.
3. Volba ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Františka Lízala a Danu Brhelovou, kteří s návrhem souhlasili. 

Dále určuje jako zapisovatelku paní Lucii Křížovou, která s návrhem souhlasila.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Zlobice určuje ověřovatele zápisu Františka Lízala a Danu Brhelovou.  Starosta obce určuje za zapisovatelku zápisu paní Lucii Křížovou.

Výsledek hlasování:   pro 13 (všichni)
proti  0
zdržel se  0

Usnesení č. 69/7/2023 bylo schváleno.
4.  Obchod Zlobice – dotace

Pan starosta čte žádost pana Trana. Jak již bylo zmíněno, o dotacích se již mluvilo.
Paní Šišková sděluje, že je nutné to neustále sledovat a zjišťovat možnosti dotací, na kraji existuje dotační titul „obchůdek“, z toho by si mohl provozovatel požádat o dotaci. Pan starosta uvádí, že paní Šiškovou vyzval k upřesnění tohoto bodu již před zastupitelstvem. Ta tak ale neučinila. Nikdo tedy nemohl tušit, že chce řešit dotaci z kraje která je čistě v gesci provozovatele obchodu. (Obec není ani provozovatel, ani majitel objektu.)
Paní Brhelová uvádí, že o tomto na radě bylo jednáno, dotace může být, ale musí být řádně odůvodněna.  
Paní Šišková navrhuje dát do konce roku určitou částku z rozpočtu obce a mělo by se mu pomoct, aby si požádal o dotaci. 

Pan starosta uvádí, že obec může udělit dotaci, ale o dotaci na kraji si musí požádat provozovatel, dále uvádí, že se bude snažit domluvit s majitelem objektu panem Ryšánkem nějakou slevu na nájmu.
Paní Brhelová uvádí, že v současné době dotace na kraji není aktivní. Paní Šišková k tomu uvádí, že se bude žádat od nového roku, je potřeba to sledovat.
Pan Urban Jar. uvádí, že pokud chceme pomoct provozovateli, tak je třeba se domluvit, jestli ano a jakou formou a odkdy a dokdy, a bude potřeba garanci, že obchod bude provozovat.
Po krátké diskuzi uvádí paní Brhelová, že to zákon umožňuje a musí to být řádně odůvodněno – obecní zájem. 
Pan starosta uvádí, že je to v zájmu našich občanů, je využíván občany obce a navrhuje dotaci uhradit z přebytku příjmů, které nyní máme.

Pan Urban Jar. uvádí, že by schválil část do konce roku a upravil na dalším zastupitelstvu a poté dle toho, jak se k tomu postaví majitel objektu. 

Paní Brhelová navrhuje schválit dotaci ve výši 4000,- Kč měsíčně od 1. 11. 2023 do 30. 6. 2024.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Zlobice schvaluje dotaci ve výši 4 000,- Kč měsíčně pro prodejnu smíšeného zboží ve Zlobicích č.p. 37, IČO 14414007 od 1. 11. 2023 do 30.6.2024 a pověřuje radu přípravou smlouvy a starostu jejím podpisem.
Výsledek hlasování:   pro 13 (všichni)
proti  0
zdržel se  0

Usnesení č. 70/7/2023 bylo schváleno.

5.  Informace ze zasedání rady a výborů
Starosta obce informuje o zasedání rady obce:

Rada zasedala dne 10. 10. řešila se Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou Mopre; výběr firmy na kabelizaci veřejného osvětlení 1. etapa směr Popovice, rada vybrala firmu Kabel-projekt, byly osloveny tři firmy, dvě předložily nabídky, třetí přes opakované urgence nabídku nedodala; dále byl schválen termín a program zastupitelstva obce. 
Pan František Lízal informuje o zasedání kontrolního výboru: Ing. Luzar rezignoval a je potřeba náhradník. Je jeden kandidát, jméno bude předloženo na dalším zastupitelstvu.
Pan Martin Pavlíček informuje o zasedání finančního výboru: finanční výbor v mezidobí nezasedal.
Pan Skřipec informuje o zasedání kulturního výboru: proběhla drakiáda, chystá se lampionový průvod, setkání dříve narozených a rozsvěcování stromku.
Paní Dana Brhelová informuje o zasedání sociálního výboru: výbor se schází první středu v měsíci, řešilo se Educo Zlín a přání a kondolence.
Žádné další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny, proto předsedající přešel k projednání dalšího bodu schváleného programu.

6. Rezignace předsedy kulturního výboru, volba nového předsedy
Starosta uvádí, že dne 22. 10. 2023 obdržel rezignaci předsedy kulturního výboru a vznáší dotaz, kdo ze zastupitelů chce dělat předsedu? Nikdo se nepřihlásil. Další možnost je výbor zrušit a zřídit komisi rady. 
Po několika apelech z řad zastupitelů i přítomných občanu souhlasil pan Josef Urban, že možnost dělat předsedu kultury zváží a na příštím ZO řekne jak se rozhodl.
7.  Návrh rozpočtu obce Zlobice na rok 2024
Pan starosta prochází předběžný návrh rozpočtu, který byl před jednáním doručen zastupitelům. Sděluje, že rozpočet je navržený dle vývoje skutečného plnění, je v něm počítané i s přípoloží osvětlení, o toto byl navýšen. Dále nevyčerpané prostředky na opravu Staré hospody budou převedeny na čerpání v příštím roce. Také byl navýšen paragraf péče o zeleň, jelikož začíná pomalu dosluhovat technika. Některé stroje jsou na hraně životnosti, neustále se musí opravovat. Běžná údržba se provádí.
Paní Fojtů navrhuje vyřídit nějakou dotaci. Pan starosta uvádí, že dotace jsou pouze přes kompostárny nebo obecní lesy. Lesy obec nemá a pro kompostárny je ve výzvě definováno, že stroje nesmí mít vlastní pohon a musí sloužit výhradně k aplikaci kompostu nebo kejdy do orné půdy.
Pan Urban Josef se ptá na bezplatné aukce. Pan starosta uvádí, že toto sleduje, ale traktory tam bohužel žádné nebyly a pokud budou, tak se bude opět jednat o vysloužilou techniku. Dále pan Urban Josef uvádí, že by bylo dobré zjistit jaká by byla cena nového a jaká cena větší opravy. K tomu pan starosta uvádí, že to je možné udělat, ale ty stroje jsou již za hranicí životnosti. Generální oprava tedy není řešením pro zajištění plynulého a bezporuchového chodu.
Pan Vrtal navrhuje zrevidovat techniku a na základě toho zjistit co bude potřeba, aby se toto zahrnovalo do rozpočtu a došlo k postupné obměně.
Po následné diskuzi pan starosta uvádí, že je to návrh rozpočtu na příští rok. Záleží, jestli s tím zastupitelé budou souhlasit.
Pan starosta žádá zastupitele, aby do 30. 10. 2023 dali písemně své návrhy nebo připomínky, aby je bylo možné zapracovat. Pokud by se jednalo o zásadní změny, svolá pracovní zastupitelstvo.
Dále starosta dává návrh ke zvážení, zda nevložit část peněz, které jsou na účtu obce do termínovaného vkladu. Obec by tím mohla získat kolem 700 tis. Kč ročně. 

Paní Šišková se ptá na uličku k Falcmanům a lávku přes Věžecký potok. Pan Urban Jar. se ptá, jestli jsou v navrženém rozpočtu všechny akce, které se budou v roce 2024 dělat. Aby vše navazovalo a byly peníze. Paní Šišková uvádí, že projekty jsou zpracované v uličce k Falcmanům na vše, až k transformátoru.
Pan starosta uvádí, že z úvěru se nic nečerpalo. Úvěr byl prodloužen, aby sloužil jako určitá jistota. Čerpání je možné pouze do konce roku. Musel by se znovu prodloužit.
Paní Šišková uvádí, že je hodně investic a nebylo by dobré dávat peníze na termínovaný vklad. Pan Urban Jar. navrhuje vyčerpat úvěr na opravu Staré hospody.  Paní Brhelová uvádí, že byla shoda na tom, že úvěr je jenom pojistka, právě proto, že na účtech obce je větší částka. Pan Urban Jar. uvádí, že je hodně investic a obec nebude mít dostatek prostředků na zaplacení všeho. Musíme mít i nějakou rezervu.
Po následné diskuzi starosta uvádí, ať každý zastupitel zašle vyjádření k úvěru, zda jej ukončit nebo prodloužit a další připomínky k rozpočtu. Dále se spojí s paní Řezníčkovou a zjistí další podrobnosti k projektům.

Pan Šiška vznáší dotaz, že obdržel od stavebního úřadu v Kroměříži sdělení ohledně cesty. Pan starosta krátce vysvětluje, že jde o stavební řízení firmy Baumas, která projektuje cestu za výletištěm v Bojanovicích.
8.  Smlouva Drako Zlobické čtvrtě
Pan starosta konstatuje, že zastupitelstvo na minulém zasedání pověřilo starostu k vyhotovení textu smlouvy s firmou Drako investment, což také udělal a smlouva byla zastupitelům zaslána před tímto jednáním včetně vyjádření právnické firmy Petráš a Rezek. Nikdo ze zastupitelů k tomuto neměl žádné námitky. Dále doplňuje, že pan Hnátík chtěl v bodě 10 odst. c a f posunout termín na 1. 12. 2030 s čímž zastupitelé souhlasili.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Zlobice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí s firmou Drako investment o předání budoucí infrastruktury v části Zlobické čtvrtě v předloženém znění, se změnou data v bodě 10 odst. c a f této smlouvy na 1. 12. 2030.
Výsledek hlasování:  
pro  7 (Lízal, Vrtal, Coufalík, Prachař, Skřipec, Pavlíček, Brhelová)

proti  2  (Šišková, Fojtů)
zdržel se  4 (Urban Jar., Urban Josef, Palíšek, Trávníčková)
Usnesení nevzniklo.
9.  Obecně závazné vyhlášky - návrhy
Pan starosta uvádí, že zaslal podklady zastupitelům. Proběhla změna zákona, takže musíme všechny vyhlášky nechat schválit ministerstvem a vyvěsit. Co se týká poplatku za odpad, reálné náklady na poplatníka jsou spočítány na 856,- Kč, nyní je platba 700,- Kč.

Paní Šišková uvádí, že dle vyhlášky se cena počítá jinak. Jak konkrétně ale neřekla. Navrhla také udělat studii odpadového hospodářství. Pan starosta uvedl, že vypočtená částka je skutečným nákladem na poplatníka. Je to hlavně orientační ukazatel pro zastupitele.
Proběhla diskuze k třídění odpadu. Firma EKO-KOM by byla ochotná pomoct s osvětou.
Zastupitelé obce se shodli, že by bylo lepší nechat stávající cenu 700 Kč, pouze pan Lízal by zvedl poplatek na 750,- Kč. 
10.  Hospodaření obce Zlobice k 30. 6. 2023 v číslech.

Pan starosta vyzval paní Šiškovou jako jednu z navrhovatelek tohoto bodu, aby vznesla své dotazy. Ta konstatovala že, již vše zaznělo v bodě 7.  
11. Informace

Pan starosta informuje o předávce následné péče na Poldru Zlobice. Byl opět problém s panem Zábojníkem, ale vše se v rámci možností dořešilo. Chystá se závěrečná zpráva a bude ještě 7 let udržitelnosti.
12. Diskuze

Pan Prachař reaguje na atmosféru zasedání a sděluje, že bychom měli najít společné řešení. Chyby se stávají, měli bychom se nějak vždycky domluvit. Pan Urban Jar. k tomu sděluje, že nám všem jde o nějakou shodu. Pan Prachař sděluje, že vše jde řešit normálně, ne tímto způsobem. Pan Urban Jar. uvádí, že by paní Šišková mohla panu starostovi radit, práce pana starosty se mu nelíbí, i když má pan starosta dobrý úmysl. Paní Brhelová uvádí, že jde o způsob, jakým paní Šišková dává připomínky a žádá, aby zastupitelstvo se nahrávalo a dělal se online přenos.
Paní Kuruczová chce opravit rozhlas, není slyšet. K tomu pan starosta uvádí, že o tomto ví a řeší nový mikrofon, protože nahrávání přes starý je již špatné.
13.  Závěr
Na závěr předsedající konstatoval, že došlo k projednání všech bodů schváleného programu zasedání zastupitelstva dne 23. 10. 2023. Poděkoval všem za účast na zasedání a zasedání ukončil v 21.18 hodin.
Příloha: 
1. prezenční listiny
2. slib člena zastupitelstva Obce Zlobice
3. pozvánka

Zápis byl vyhotoven dne. 1. 11. 2023
Zapisovatel :                   Lucie Křížová      ……………………………

Ověřovatel zápisu:          František Lízal    
 ……………………………

                                        Dana Brhelová     …………………………… 

………………………………….

   Vlastislav Coufalík, starosta 
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